

Projekt  
Przewodniczącej Sejmiku  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 21 listopada 2024 r.

**STANOWISKO**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO**  
**z dnia 25 listopada 2024 roku**

w sprawie ustanowienia roku 2025 Rokiem Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pragnąc podkreślić rolę młodego pokolenia w tworzeniu nowoczesnego społeczeństwa opartego na poszanowaniu godności ludzkiej, równości, tolerancji i aktywności obywatelskiej, ustanawia rok 2025 *Rokiem Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego*.

Dzieci i młodzież to fundament każdej społeczności. To od nich zależy przyszłość naszego regionu, jego rozwój społeczny, gospodarczy, kulturalny i naukowy. Poprzez kształcenie, wsparcie oraz odpowiedzialne wychowanie kolejnych pokoleń mamy szansę stworzyć przyszły organizm państwowy oparty na wartościach takich jak solidarność, empatia, odpowiedzialność i kreatywność.

Rok 2025 jest doskonałym momentem do refleksji nad rolą i znaczeniem najmłodszych mieszkańców w procesie rozwoju nie tylko naszego województwa, ale także całego kraju. Służą temu dwie ważne rocznice. Pierwszą z nich jest 40. rocznica skierowania Listu do Młodych Całego Świata przez św. Jana Pawła II, patrona Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 25. rocznica powołania Rzecznika Praw Dziecka.

W 1985 roku Jan Paweł II w swoim liście zwrócił się bezpośrednio do młodzieży całego świata, podkreślając jej kluczową rolę w kształtowaniu przyszłości. Papież mówił o młodości jako czasie wielkich nadziei, ale również odpowiedzialności i poszukiwania wartości. Przypomniął młodym ludziom, że to oni są „nadzieją przyszłości” i wezwał ich do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. Współczesny świat, pełen dynamicznych zmian, stawia przed młodzieżą jeszcze większe wyzwania, dlatego stanowi doskonałą okazję, aby ponownie przypomnieć o znaczeniu młodego pokolenia i jego roli w kształtowaniu lepszej rzeczywistości.

Druga z rocznic, 25-lecie powołania urzędu Rzecznika Praw Dziecka w Polsce, skłania do refleksji nad prawami młodzieży i dzieci oraz nad tym, jak skutecznie są one przestrzegane i chronione. Rzecznik Praw Dziecka powinien pełnić swą ważną funkcję w obronie praw najmłodszych obywateli, wspierając ich rozwój oraz zapewniając odpowiednią ochronę prawną. Współczesne wyzwania, takie jak problemy

z dostępem do pomocy psychologicznej i psychiatrycznej, zmiany klimatyczne, kryzys migracyjny czy nierówności społeczne, wymagają jeszcze większego zaangażowania w promowanie i ochronę praw młodzieży.

Intensywna obecność technologii w życiu codziennym wpływa na psychikę młodych ludzi, kształtując ich relacje społeczne i sposób patrzenia na świat. Naszym obowiązkiem jest przyjrzeć się, w jaki sposób zmiany te oddziałują na ich zdrowie psychiczne, poczucie własnej wartości oraz kontakty międzyludzkie. Z jednej strony świat daje młodym ludziom niespotykane dotąd możliwości rozwoju i komunikacji, z drugiej zaś niesie ryzyko uzależnienia od technologii i wyobcowania, co może prowadzić do problemów emocjonalnych oraz psychicznych.

Obchody tego roku mają na celu przypomnienie, że młode pokolenie to nie tylko odbiorcy decyzji dorosłych, lecz także aktywni uczestnicy życia społecznego. To oni będą kształtować przyszłość naszego regionu, a ich potrzeby, aspiracje i wizje są kluczowe dla budowania lepszego, bardziej zrównoważonego społeczeństwa. Chcemy, aby młodzi ludzie czuli, że ich głos jest ważny, że mogą być współtwórcami pozytywnych zmian w swoich społecznościach oraz że ich prawa i potrzeby będą zawsze priorytetem w działaniach władz regionu. Liczymy również na aktywną współpracę i zaangażowanie przy realizacji tych zadań Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraża głębokie przekonanie, że Rok Dzieci i Młodzieży będzie ważnym krokiem w kierunku budowania przyjaznego i otwartego społeczeństwa, które szanuje i wspiera młode pokolenie w jego dążeniach i ambicjach. Ustanowienie patronatu nad rokiem 2025 jako Rokiem Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego to wyraz troski i odpowiedzialności za przyszłość naszej wspólnoty, a także chęci docenienia najbardziej wyróżniających się przedstawicieli młodego pokolenia w takich dziedzinach jak nauka, działalność społeczna, aktywność kulturalna i wielu innych.

Przewodnicząca Sejmiku

  
Elżbieta Piniewska

(1)